公告编号：2018-093

1

证券代码：835390        证券简称：瑞宝生物        主办券商：太平洋证券

云南瑞宝生物科技股份有限公司

出售资产暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

云南瑞宝生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）将其持有的全资子公

司云南七彩生物科技有限公司（以下简称“七彩生物”）100%股权，以人民币 6,700

元的价格转让给云南工投资产管理有限公司，双方于 2018 年 12 月 17 日签署此

次股权转让的《股权转让协议》。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定公众公司及其控股或

者的公司购买、出售资产达到下列标准之一的，构成重大资产重组：

（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到

30%以上。

公司 2017 年经审计的合并财务会计报表期末总资产为 1,406,445,904.58 元，

期末净资产为 706,666,768.21 元。期末总资产 50%为 703,222,952.29 元，期末净

资产 50%为 353,333,384.105 元，期末总资产 30%为 421,933,771.374 元。

本次出售资产事项未达到《非上市公众公司重大资产重组管理办法》规定标

准，本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

公告编号：2018-093

2

   股权受让方云南工投资产管理有限公司为公司控股股东云南省工业投资控股

集团有限责任公司下属企业与公司构成同一控制下关联方。

（四）审议和表决情况

公司于 2018 年 12 月 14 日召开公司第二届董事会第五次会议，审议通过《关

于转让全资子公司云南七彩生物科技有限公司 100%股权的议案》，根据《公司章

程》，议案不需经公司公司股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

  公司已取得控股股东云南省工业投资控股集团有限责任公司同意转让七彩生

物 100%股权的批复文件。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称：云南工投资产管理有限公司

住所：云南省昆明市经开区顺通大道 50 号

注册地址：云南省昆明市经开区顺通大道 50 号

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：王显险

实际控制人：云南省人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务：非金融性资产管理（含受托管理资产）

注册资本：1400 万人民币

关联关系：同一控制下企业

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：云南七彩生物科技有限公司 100%股权

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：云南省昆明市嵩明县

（二）交易标的资产权属情况

  交易标的是公司真实出资合法拥有的股权，公司拥有完全的处分权，没有设置

任何抵押、质押或担保等其他第三者权益或主张。

（三）交易标的审计、评估情况

公告编号：2018-093

3

   经审计，截止 2018 年 6 月 30 日，七彩生物资产合计 7,735,94.65 元，负债合

计 12,318,907.09 元，净资产-4,582,964.44 元。

   经评估，截止 2018 年 6 月 30 日，七彩生物净资产（所有者权益）评估价值

为 0.67 万元，评估值增额 529.59 万元，评估增值率为 100.13%

（四）出售子公司股权导致挂牌公司合并报表范围变更的

  本次出售完成后七彩生物报表将不再进入合并范围，公司未对七彩生物提供担

保、委托七彩生物理财情况发生。

四、定价情况

  本次交易的定价依据为经国有资产评估项目备案的评估结果为 6,700 元，经

双方协商最终确认交易价格为 6,700 元。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

转让公司所持有七彩生物 100%股权，交易金额为人民币 6,700 元，交易方

式为现金交易分两期支付完毕，办理完工商变更登记后 5个工作日内完成交易。

（二）交易协议的其他情况

乙方对目标公司的债权债务、资产状况（包括抵押、质押等）已经充分知晓。

股权转让后的债权债务由目标公司承担，与甲方无关。

双方应于 2018 年 12 月 20 日前办理完工商变更登记。办理工商变更登记事

宜所需费用由乙方承担。

六、交易目的及对公司的影响

   七彩生物已停产多年，一直处于亏损状态，相应人员及生产设备已转移至

公司，此次股权转让符合公司轻资产运营思路。

七、备查文件目录

（一）云南瑞宝生物科技股份有限公司第二届董事会第五次会议决议；

（二）股权转让协议

云南瑞宝生物科技股份有限公司

                                                  董事会

2018 年 12 月 18 日